Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2015  № 3768
Об организации движения транспорта в городе Чебоксары в Новогоднюю ночь с 31.12.2015 на 01.01.2016
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации транспортного обслуживания населения во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2016 года, администрация города Чебоксары            п о с т а н о в л я е т:
1.   Муниципальному унитарному предприятию «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.):
1.1. Продлить время работы троллейбусов по маршрутам №№ 1, 2, 3, 4, 9, 11, 14, 15, 18, 20 и обеспечить выполнение ими контрольных рейсов согласно приложению №1.
1.2. Назначить ответственных лиц из числа руководителей отделов и служб для обеспечения безопасности перевозок пассажиров в праздничные дни.
2. Рекомендовать государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» (Мореплавцев Е.Ю.):

2.1. Продлить время работы автобусов по маршрутам города Чебоксары №№ 10, 15, 22, 23 и обеспечить выполнение ими контрольных рейсов согласно приложению №2.

2.2. Назначить ответственных лиц из числа руководителей отделов и служб для обеспечения безопасности перевозок пассажиров в праздничные дни.
3. Рекомендовать предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на основании договоров с администрацией города Чебоксары перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом:

3.1. Организовать работу автобусов на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Чебоксары в Новогоднюю ночь с 31.12.2015 на 01.01.2016 до 02 час. 00 мин. 01.01.2016.
3.2. Назначить ответственных лиц для обеспечения безопасности перевозок пассажиров в праздничные дни.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

              А.О. Ладыков

Приложение №1

к постановлению администрации города Чебоксары

от 23.12.2015 № 3768
Порядок работы наземного городского электрического
транспорта в г. Чебоксары в Новогоднюю ночь с 31.12.2015 на 01.01.2016
	№ мар-шрута
	Маршрут
	Время отправления троллейбусов с контрольных пунктов

(час. - мин.)
	Начало движения с конечных пунктов

01.01.2016 (час. - мин.)
	Наименование контрольного пункта

	1
	ОАО «Промтрактор» - Университет
	23-11, 23-32, 00-01, 0-32, 00-54, 01-32,      01-58
	5-08
5-13
	ул. Дзержинского

	1
	ОАО «Промтрактор» - Университет
	23-47, 00-09, 00-46, 01-15, 01-47
	-
	Дом мод

	2
	Аэропорт – Агрегатный завод
	23-04, 23-28, 00-37, 01-48
	4-55
5-41
	Ж.д. вокзал

	3
	Ул.Университетская – ОАО «Промтрактор»
	23-24, 00-47
	4-59

5-39
	Дом мод

	4
	Университет –

Ж.д. вокзал
	23-57, 00-35, 01-11, 01-49
	5-00

5-37
	Дом мод

	9
	Аэропорт –

Агрегатный завод
	23-20, 00-04, 01-15
	5-08

5-36
	Агрегатный завод

	11
	Ж.д. вокзал –

ПО им. Чапаева
	23-41, 00-08, 00-35, 01-02
	4-41

5-08
	Центральный рынок

	14
	Университет –

Ж.д. вокзал
	23-52, 00-13, 00-41, 01-19, 01-47
	4-52

5-26
	Центральный рынок

	15
	Аэропорт –

Красная площадь
	23-24, 00-03, 00-38, 01-17, 01-52
	4-50

5-27
	Красная площадь

	18
	Пос. Альгешево – Красная площадь
	23-38, 00-17, 00-51, 01-34
	4-56

5-36
	Красная площадь

	20
	Хлебозавод - Маштехникум
	23-25, 00-04, 01-00
	5-09
5-28
	Центральный рынок

________________________________________________

Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.12.2015 № 3768
Порядок работы автобусов в г. Чебоксары в Новогоднюю ночь

с 31.12.2015 на 01.01.2016
	№ маршрута
	Маршрут
	Время отправления автобусов с контрольных пунктов

01.01.2016
(час - мин.)
	Начало движения с конечных пунктов

01.01.2016
(час. - мин.)
	Наименование контрольного пункта

	10
	Детская республиканская больница –

Пос. Лапсары
	01-00, 02-00
	5-00

5-20
	Пригородный автовокзал

	15
	Аэропорт –

Северо-западный район
	00-35, 01-35
	5-50

6-18
	Дом мод

	00-28, 01-28

	22
	Ул. Энтузиастов –

Введенский собор
	00-25, 01-15, 02-00
	5-45

6-09
	Введенский собор

	23
	Ул. Кадыкова – Новое село
	00-50, 01-50
	6-00

6-49
	Дом мод

	01-15, 02-15

_______________________________________
026-12